
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Siebte Satzung zur Änderung der  

Studien- und Fachprüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang  

Angewandte Informatik  

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 15. März 2023 

 
(Fundstelle:  
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-24.pdf) 

   

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2023/2023-24.pdf


2 

Aufgrund des Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und  
Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom  
5. August 2022 (GVBl. S. 414) erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende 

 

Änderungssatzung 

 

§ 1 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Angewandte 
Informatik vom 28. September 2018 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/file-
admin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-49.pdf), die zuletzt 
durch Änderungssatzung vom 15. September 2022 (Fundstelle: https://www.uni-
bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-
64.pdf) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 35 Abs. 2 wird Satz 1 wie folgt gefasst: 

„1Das Thema der Bachelorarbeit kann einem der folgenden Fächer entnommen werden: 

a) Computergrafik, 

b) Erklärbares Maschinelles Lernen, 

c) Informationsvisualisierung, 

d) KI-Systementwicklung, 

e) Kognitive Systeme, 

f) Kulturinformatik, 

g) Medieninformatik, 

h) Mensch-Computer-Interaktion, 

i) Smart Environments, 

j) Sprachgenerierung und Dialogsysteme.“ 

 

2. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 

a) Im einleitenden Text zur Modulgruppe A2 wird folgender Satz 2 angefügt und 
bei den Modulen „DSG-EiAPS-B“, „DSG-JaP-B“, „AI-AuD-B“, „PSI-EiRBS-B“ 
und „MOBI-DBS-B“ wird jeweils ein Stern in der Spalte ID angefügt: 

„2Die mit * gekennzeichneten Fächer werden bei der 
Studienschwerpunktermittlung gemäß § 37 nicht berücksichtigt.“ 

https://www.uni-bamberg.de/file%1fadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-49.pdf
https://www.uni-bamberg.de/file%1fadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2018/2018-49.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-64.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-64.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2022/2022-64.pdf


3 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am 1. April 2023 in Kraft. 2Gemäß bisher geltender Prüfungs-
ordnung bereits absolvierte Module und nach Maßgabe des Modulhandbuchs in Teilen 
absolvierte Module bleiben von dieser Änderungssatzung unberührt.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 21. Dezember 2022 sowie der Genehmigung gemäß Art. 9 Satz 3 BayHIG 
durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 15. März 2023. 
 

 

Bamberg, 15. März 2023 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident  
 

 

Die Satzung wurde am 20. März 2023 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am gleichen Tag digital über die für amtliche 
Veröffentlichungen der Otto-Friedrich-Universität vorgesehene Internetseite 
bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 20. März 2023. 


